[b] + Calicem cum patena argenti sine armis, pa- 
ramentum album fulcitum veleixi, videlicet plane- 
tam, et alia15 pianeta una veluti nigri cum cruce al 
ba, mandileti duo, quorum unus cum frixio aureo,fai 
da una verde rubea cum frubriis, amitum borcati ru- 
bei, frixium veluti cremexi cum ihodis 3216 argenti 
et fixiis aureis a capitibus veluto nigro, amitus 
unus sine tella recamatus perlarum, toagia una pro
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altare sive paramentum telle cum diversis armis Ga 
teluxii et de Mari, falda una veluti nigri et ' cre- 
mexi cum pomellis aureis octo cum paulis sive fru- 
briis, alia falda de parmo I cum dimidio burdi, fri_ 
xium unum album uzatum, falda alia veluti nigri 
circumdata fixio rubeo, alia falda burdi cum cruce 
alba interius, alia falda camocati viridis et virmi
lii cum crucetis auatuor albis, pianeta alia'7 diveF 
sorum colorum cum cruce eiusdem qualitatis'8, para
mentum cendati ialini cum frixio eiusdem qualita- 
tis, aliud paramentum telle nigre, oregierium camo
cati borcati tale quale, librum unum sive partem 
missalis papiri. Oue omnia sunt in uno sacheto tel
le rubee. Iohannes de Anchona de Paulo, Nicolaus Mo 
schatelus, Rartholomeus de Palo condam Angeli, Mi
chael de Furno condam Antonii, Angeletus de Viali 
condam Andree, Iohannes de Terrilli condam Danie-
1 is . /

+ Sancto Nicolao: campanam sitam in castro, calde 
ronum magnum, sapas, aschinosapi et sapetas duas 
parvas, mastrapades veteres tres, maciam unam fer- 
r<e>am, <quam> habet Mesaotus, padelam unam, sogo- 
lam, grondiria de pintis II, bota I a vino et cara- 
tellum unum, bote grani duo, vitina una et aliam i- 
arram cum duobus carchosuchis et concha una magna 
nec non cetera domus axnensia.

Lucie: scutelle duo stagni et glareti II, candele^ 
rium I, talierios' ligni II, mastrapagni, culus unus 
candellerii magni, gratarolla, calderonetus, calde- 
ronetus parvus.//
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59 b

Testamento di Giovanni Lomellino del fu France
sco .

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate n e l l a  parte finale,  

seguite da spazi bianchi .  Cfr.  l ' a ppa rat o  cri t ic o  del doc. 59 a.

[a] + In nomine Domini, amen. Dominus Iohannes 
Lomelinus condam Francischi, commorans' in Sancto 
Nicolao Mitilleni, nolens intestatus^decedere etc., 
disposuit et ordi<n>avit ut infra, videlicet: pri
mo, quando euro mori contingerit, animam suam Deo 
commendavit etc.; corpus vero suum mandavit sepeji- 
ri in eclexia ipsa Sancti Nicolai, videlicet in se
poltura in qua posita fuit condam Angel ina ̂ Calogrea. 
Item exclaravit et recognovit dictam eclexiam cum 
domibus, terra, possessione dicti loci Sancti Nico
lai fore et esse magnifici domini domìni Mitilleni, 
a quo sive ab antessessoribus habuisse confessus 
est, et cui eclexie sive loco Sancti Nicolai lega- 
vit campum unum, situm in lo.Colicha2, <quem> tenet 
Georg[ius]3 to Guirardi de Mari,videlicet campum^a 
quo coheret ab una parte domina Cicilia et ab alia 
Iohannes Garesius, "de missariis XXV in circa. Item, 
legavit diete eclexie sive loco Sancti Nicolai aliunr 
campum in dicto loco de lo Calicha, quem tenet  ̂ lo- 
hanni Sammandraihiti4, cui alivelatum5 habet dictus 
testator ad asperos VIIII in anno ; item legavit di£ 
te eclexie sive dicto loco Sancti Nicolai quecumque 
paramenta6, prout in inventario continetur per me 
notarium scripto, nec non diversa Tnasaricia domus7, 
etiam in dicto inventario anotata./Item legavit Geor 
gio to Guirardi de Mari pecium unum campi cum cer- 
tis arboribus0 ficuum, cum domuncula, quantum cir- 
cumdatur pezolla sive m u r u s videlicet quod alias 
eidem donaverat domina Angelina, quod pecium campi 
est in lo Calicha una cum9 supradicto campo,# quod  ̂
ipse Georgius tenet pro filiocio suo, pro anima sua; 
item legavit eclexie Sancti Georgii Franchorum de 
Metellino ducatos decem Chii pro anima. Item lega
vit Dimitrio, filio Lucie, florenos XXX, item lega- 
vit Marie, olin sclave Petre, sororis sue”, et Pimi

1459, gennaio 10, Mitilene.
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trio supradicto domum unam in castro, qualitatis et 
bonitatis sive tantam quantam est domuncula ipsius 
testatoris, in qua manebat condam12 mater eius, pre 
benda per Iacobum, heredem infrascriptum, volens et 
mandans13 quod, si decederet Maria, succedat dictus 
Dimitri et sic versa vice, decedendo dictus Dimitri 
sine herede, et, decedentibus ambobùs sine heredi- 
bus vel herede de se natis, succedat Iacobus, heres 
infrascriptus. Item legavit predictis Marie et Dimi_ 
trio lo telos unius pocessionis quam tenet Corsari, 
qui redit amnatim dicto testatori mitros decem vini 
et calatios tres ficuum et centum milogranarum, qu
od14 campum situm in********* 15 ; item legavit dictis 
Marie et Dimitri campum alium in lo Poligogni, qui 
redit mitros X vini annatim; item exclaravit dare 
debere diete Marie florenos octo in circa./ Item le 
gavit Catarine, filie quondam Dominici16 de Sexino17, 
vestem unam fiendam per Iacobum, heredem infrascri£ 
turn, cuiusvis coloris sit. Item mandavit, voluit et 
legavit quod Lucia, sciava sua, sit francha, libera 
etc., cui mandavit dari debeatur lectus ipsius Lu
cie, fulcitus cum straponta, lentiamine, cultre et 
cossino, nec non omnes suas vestes, item arnensia 
sive massaricia certe domus usque nunc eidem prebi- 
ta, que anotata sunt per me notarium; item legavit 
diete Lucie domum quandam ipsius, sitam in contrata 
Sancti Baxilii, videlicet iilam que ex pensione re
dit annatim asperos X. Item exclaravit habere aliam 
domum in dieta contracta Sancti Baxilii, que redit 
annatim asperos XXX in anno, quam dicto heredi in- 
frascripto legavit, que vendatur10 et distribuì de
beat pauperibus Christi, pro anima ipsius testato
ris'9 et quondam matris eius. Item legavit magnifico 
domino domino Mitilleni campum unum Sothiri,vocatum 
Ambelioti,situm in lo Caloni,calathiorum.XX in circa. 
Reliquorum vero bonorum omnium ipsius testatoris,ha 
bitorum et habendorum,suum heredem universalem in- 
stituit et esse voluit Iacobum de Murta condam Tome, 
cui permaxime recomitit animam suam;qui Iacobus e- 
tiam curam habere debeat et pro anima condam matris 
ipsius testatoris in errogando, distribuendo ,-missas/ 
celebrari faciendo20 pro anima ipsius e t . condam ma- 
tris ipsius testatoris etc.,ìuxta dìscrectionem su- 
am.Et hec est sua ultima voluntas et suum ultimum 
testamentum,quam et quod mandavit et voluit valere,
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debere et tenere vigore testamenti et,si non valet 
iure testamenti,saltem valeat iure codicilorum aut 
alio quovis iure, prout melllus et val<i>ciius fieri 
et esse potest, cassans etc., et21 volens et man- 
da<n>s presens testamentum valere etc. Actum in Sane 
to Nicolao Franchorum de Metellino, videlicet in do 
mo22 habitacionis23 ipsius testatoris, amno dominice 
Nativitatis MCCCCLVIIII, indicione sexta secundum 
Ianue cursum, die mercurii decima ianuarii, in ve
sper is , presentibus reverendo domino Pachumio,eciam 
presentibus lohanne de Anchona de Paulo, Nicolao Mo 
schatello condam Bartholomei, Rartholomeo de Palo 
condam Angeli, Michaele de Furno condam Antonii, An 
geleto de Viali condam Andree et lohanne de Terril- 
li condam Danielis, testibus vocatis et rogatis.//

'Segue , depennato: Hit!  ^Segue, depennato : q u e m  3Guasto p e r  f i l z a .  4 io 
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59 c

14593 gennaio 103 Miti-lene,

Testamento di Giovanni Lomellino del fu France
scoj con additio del <12 gennaio 1459>.

Cl'r.  l ' a p p a r a t o  c r i t i c o  d e l  doc.  59a.

[a] In nomine Domini, amen. Dominus Iohannes Lo- 
melinus condam Francischi, sanus.mente et intellec- 
tu, timens divinum iudicium, nolens intestatus dece 
dere, per presens nuncupativum testamentum sive 
scripturas de se bonisque suis, mobilibus et inmobi_
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libus, disposuit et ordinavit ut infra. In primis 
namque, quando eum mori contingerii, animarci suam 
commendavit altissimo Deo omnipotent!, Patri, Filio 
et Spiritui Sancto et toti curie celesti. Corpus ve_ 
ro suum mandavit et voluit sepeliri debere in ecle 
xia Sancti Nicolai Franchorum de Metellino, in qua 
ad presens commoratur dictus testator. Item 1-ara 
vit et exclaravit ac recognoscit et recognovit dic
tum locum Sianoti Nlicolai' habuisse et recepisse a ma 
gnifico domino domino Mitilleni et cuius gracia et 
nomine hactenus dictum locum gubernavit, cui loco 
dicti Sancti Nicolai legavit campum unum, sit1 m in lo 
Calicha,missariorum viginti quinque in circa,cui co 
heret ab2 una parte domina Cicilia et ab alia Iohan 
nes Garesius, videlicet a parte vie publice et pu- 
tei usque ad pocessionem diete domine Cicilie, pro 
anima ipsius; item legavit diete eclexie sive dicto 
loco Sancti Nicolai alium campum in dicto loco de
lo Calicha, prope supradictum campum eum certis ar- 
boribus ficuum, quem nunc conducit lane Sammadraihi_ 
tus, oui redit de tellos asperos VIIII singulo an
no, pro anima ipsius testatoris, nec3 non paramenta 
eclexiasticha et omnes masaricias domus ipsiu-s ta
statori s ./Item legavit Georgio domino condam domini 
Guirardi de Mari pecium unum campi cum certis ficu- 
bus, situm <in> lo Calicha, cum alio campo superius 
nominato, dictorum calatiorum XXV, sive cum pezol- 
la4, videlicet quod iam allias5 condam domina Ange
lina donaverat dicto Georgio, pro filiocio suo. I- 
tem legavit eclexie Sancti Georgii Franchorum de Me_ 
teliino ducatos decem de Chio pro anima ipsius te
statoris; item legavit, mandavit et voluit quod Lu
cia, sciava sua, sit et esse debeat francha, libera 
et manumissa nec amplius iugo servitutis si't subiec 
ta etc., cui mandavit dari debeatur lectus fulci- 
tus, quem nu<n>c utitur, ac totas et omnes6 raubas 
ipsius Lucie. Item legavit Mariete Panfiline vestem 
unaiFi7 [cjamelini1 , que olin fuit condam sororis8 An 
geline, nec nori taciam argenti® unam parvam et flo- 
renos decem pro anima ipsius testatoris. Item lega
vit Marie, olin sclave condam Petre, sororis ipsius 
testatoris, et Dimitrio, filio Lucie, sclave sue,do 
mum unam eisdem prebendam, in castro Mitilleni, per 
Iacobum de Murta, heredem infrascriptum, de valupta 
in discrectione dicti Iacobi, qui, casu adveniente
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de uno duorum, auod unus alteri succédât et sic ver 
sa vice, et, morientibus sine heredibus de ipsis 
seu altero insorum natis, quod dieta domus restet 
et pervenire debeat in dicto lacobo; item legavit 
dictis Marie et Dimitrio supra nominatis lo tellos 
pocessionis/ uniunis10, quam tenet Corsari, qui re
dit et tenetur11 annatim dicto testatori metros de
cem vini, calatios tres ficuum et milogranarum cen
tum, situm in************12 ; item in lo Poligogni a- 
Iìufi campum, quem tenet Trifilli, qui redit metros 
X vini, legavit diete Marie et Dimitri13. Item excla 
ravit et legavit dare debere diete Mariede florenos 
octo in circa; item legavit magnifico domino domino 
Mitilleni campum unum, situm in lo Caloni sive So- 
theri, vocatum Ambelioti, calathiorum XX in circa; 
item legavit Catarine, filie condam Dominici de Se- 
xino, vestem unam gamelini, fiendam in discrectio- 
nem dicti Iacobi, heredis infrascripti; item lega
vit Lucie, sclave sue, domum unam14 M[itilleni]’ , in 
contracta Sancti Vasilli, videlicet illa que15 habet 
de pensioner!16 annatim asperos X in anno. Item excla 
ravit habere in contracta Sancti Pasilli17 domum a- 
liam, que redit de pensione asperos XXX in anno, qu 
am legavit heredi infrascripto. Reliquorum vero bo
norum omnium, habitorum et habendorum, suum heredem 
universalem instituit et esse voluit lacobum de Mur 
ta condam Tome, nepotem ipsius testatoris./ Actum 
Mitilleni10, in Sancto Nicolao, videlicet in una do- 
morum habitacionis ipsius testatoris, anno domini.ee 
Nativitatis MCCCCLVIIII, indicione sexta secundum 
lanue cursum, die mercuri! decima ianuarii, in ve- 
speris, presentibus reverendo domino Pachumio et 
fratre Georgio etc., nec non etiam presentibus Io- 
hanne de Paulo19 de Anchona, Nicolao Moschatelo, Bar 
tholomeo de Palo condam Angeli, Michaele de20 Furno 
condam Antonii, Angeleto de Viali condam Andree et 
Iohanne de Terrilli condam Danìelis, testibus voca- 
tis et rogatis.

Item Dimitrio florenos XXX ex pocessionibus Calo 
ni; Trifilli mitros XII vini; Casouraihi VIIII, Man 
chafis V et Trasopolo, videlicet Trachano, circa V; 
Caloiane to Bastardi metros V, Petre Liffene mi- 
tros XV. + die veneris, in terciis. Ouod viridarium 
Iherame restet Sancto Nicolao; Lodixio Pilli pensio 
nem unius anni, Andronico21, filio Iani Ialori, lega
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vit axinum, presentibus22 fratre Georgio capellano, 
Micali Coraihinos, Iani Ialori, Marieta Panfilina 
et Nicolao Moschatelo.//
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60

1459j febbraio 9, Mitilene.

Barnaba Grimaldi nomina procuratore Giacomo Giu
stiniano del fu Giacomo per la cura dei suoi nego
zi.

R o g i t o  I n  r. r a  co r ì i ' i&r l  a  cori  f o r -o u l c .  e t t e r a t o  n e l  c o r p o  rK : l  vy.-:; r / j ,  

g u l t f :  ¿ a  spazi b i a n c h i .

[a] In nomine Domini, amen. Barnabas de Grimal
dis, omni modo1 etc., fecit suum procuratore™ laco- 
bum Iustinianum1 condam Iacobi, absentem et tanquau 
presentem, [specia]1 iter1 ad omnia negocia ipsius 
constituentis [inj1 iudicio et extra gerenda, trac- 
tanda et administranda, [eit1 generaliter etc., et 
ad quitandum etc., ad substituendum etc.,dans etc., 
promitens etc., sub etc., et2 volens etc., interce- 
dens etc., sub etc. Actum in civitate et castro Mi- 
tilleni, videlicet in domo habitacionis ipsius Iaco 
bi procuratoris, amne3 MCCCCLVIIII, indicione sexta 
secundum Ianue cursum, die veneris VIIII februarii4* 
hora meridiei, presentibus Leonardo Iustiniano con
dam Urbani et Galeacio de Levanto testibus etc.//

1Guasto nel margine destro.  2 ci: e corretto da precedente  ! 3arnr.C'.‘ a 

corretto su precedente scrittura.. 4 Segue, depennato:  ir.
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61

I fratelli Angelo3 Paolo e Stefano Giustiniani 
del fu Andriolo3 a nome proprio e dei fratelli Gior 
gio e Benedetto3 concedono la manomissione ad un Zo 
ro schiavo di origine russas Antonios per gli spe
ciali servizi da lui prestati nella casa paterna.

Rogito con formule ceteraze n e l l a  parte f inale ,  seguite da spazi bian

chi. Inchiostro svanito per macchie d'umido,  l e g g i b i l e  al la  luce  di Wo od.

[a] In nomine Domini, amen. Domini Angelus. Pau
lus et Stephanus, fratres, Iustiniani condam.domini 
Andrioli, suis propriis nominibus et nomine et vice 
Georgii et Benedicci eorum fratrum, pro quibus de 
rato1 promitunt tanquam filii et heredes ab intesta 
to2 condam dicti domini Andrioli, eorum patris, oF 
Dei reverenciam gratiam specialem facere volentes 
Antonio, de progenie Rubeorum, eorum sciavo3, prop- 
ter nonnulla grata servicia et beneficia habita a 
dicto Antonio tempore quo servivit in domo4 dicti 
condam eorum patris, atenta etiam requisicione dic
ti Antonii, iuxta seriem certarum suarum literarum 
offerentis se dare et solvere velie cum effectu5,pro 
impetranda presente franch [ix]ia6, asperos theucros 
mille quingent[osJ6 argenti dictis Angelo et fratri 
bus, dominis eius, sive cui vel quibus ipsi manda- 
bunt aut committent, idcirco dicti Angelus, P[au]- 
lus7 et Stephanus, suis et dictis nominibus, tan
quam filii et heredes ut supra, constituti in pre- 
sentia mei notarii et testium infrascrìptorum, ani- 
madvertentes ut supra, dictum Antonium eorum scla- 
vum de progenie Rubeorum8, etatis annorum XXVIII in 
circa, franchiverunt, 1iberaverunt.et manumisserunt 
ab ipsorum manibus et dominica potestate, ita ut 
de cetero dictus Antonius/ sit iiber et franch[us
a]c7 manumissus et ab omni vinculo servitutis sit e 
xemptus possitque testari, codicilari, sibi aquire 
re, vendere et comperare, in iudicio et extra compa 
rere, [et]7 demum facere et contractare, prout ci- 
vis9 Romanus et quilibet homo sui iuris et prout fa 
cere possunt alie persone huiusmodì condicionis et

1459j febbraio 15, Mitilene.
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a dominica potestate totaliter liberate, retento ta 
men in ipsis Angelo et fratribus suis et dictis- no- 
minibus iure patronatus. Dantes et remitentes eidem 
Antonio quicquid deincens acquiret10, renunciantes 
exceptioni presentís franchixie et manumiissionis" 
non facte etc., conce [de] ntes12 eidem Antonio plenum 
[ius]'2 libertatis et franchixie, pro[mitentes]6 mi- 
chi d[ic]to12 notario infrascripto, tanquam persone 
publice officio publico stipulanti et recipienti no 
mine et vice dicti Antonii etc. Guam quidem manumi- 
sionem etc.., sub etc., ratis. Actum in civitate et 
castro Mitilleni, videlicet in plathea magna, iuxta 
coliate, anno dominice Nativitatis MCCCCLVIIII, in- 
dicione VIa secundum Ianue cursum, die iovis XV fe- 
bruarii, hora paulo ante complectorium, presentibus 
Francischo Murro, Baldasare Gateluxio alias de Por
ta et Nicolo Marruffo, testibus v[ocatis etcì7.//

' rato:  corretto da  rapto mediante depennatura di  p 2 ab Intestato :  aggiun  

to in margine s in is t r o .  3 sclavo:  1 corretto da  precedente  s c r ittu ra .  4Se 
gite, depennato:  eorum ot 5Segue, depennato:  d ic t is  Angelo et fratribus  

6 Guasto per  f i l z a .  7Inch iostro  svanito, l e g g ib ile  a l l a  luce di Wood. 8Se  

giie, depennato: a 9c.lvis: s corretto da  precedente  sc rittura ;  segue, de

pennato :  Roma ,0acqulret :  q corretto da precedente  scrittura .  1tmanunll3  

sionis :  cosi nel testo. ì2M acch ia  d 'in c h i o s t r o .

62

.1459, febbraio 21, 'Miti lene.

Artusio De Albertis nomina procuratori Stefano 
di Bozzolo, lan.oto di San Biagio & Bastiano Pesce 
per la riscossione di un credito di 7 ducati veneti 
da Bartolomeo Bonerio.

Rogito in stesura joir,maria, con formulo ceterate n e l l a  parte f l n a l e .s e  

gulte da spazi bianchi .  Inchiostro svanito per  macchie d'umido,  l e g g ib il e  

in parte a l l a  luce di Wood.

[ai In nomine Domini, amen. Artuxius de Alber
tis, omni modo, via et forma quibus mellius et valji 
dius fieri et esse potuit et potest, fecit, consti- 
tuit, creavit et ordinavit suos certos nuncios, fac
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tores, negoci [orum]1 gestores et procuratores Stef- 
fanum de Bozolo, Ianotum de Sancto Blaxio et Bastia 
num Pescem et quemlibet eorum in solidum, ita quod 
occupantis condicio melior non existat, sed id quod 
unus eorum inceperit, alii mediare possint, prose
qui et finire, specialiter [e]t2 expresse ad exigen 
dum a Bartholomeo Bonerio ducatos.sept.em venetos,de 
bitore ipsius constituentis vigore instrumenti per 
me notarium.infrascriptum confecti hoc anno,die [X]2 
presentis mensis, et dictos ducatos septem venetos 
habendum, exigendum, recipiendum et recuperandum a 
dicto Bartholomeo. Et generaliter, dicta occaxione, 
ad omnes et singulas lites, causas, questiones et 
differencias, quas dictus constituens habet seu ha- 
biturus est cum quacumque persona, corpore, colegio 
et universitate, specialiter cum dicto Bartholomeo, 
libellum et libelos dandum et recipiendum, excipien 
dum et replicandum, litem3 et lites contestandum,pi 
gnus bandi dandum et ab eo se excusandum, ponendum/ 
et interrogandum, posicionibus et interrogacionibus 
respondendum et responderi petendum, titulos, te
stes, instrumenta et.scripturas exibendum et produ- 
cendum et contra sese exibita et producta opponen- 
dum et contradicendum. Et demum etc., dans etc., 
promitens etc., sub etc., et volens etc., interce- 
dens etc., sub etc. Actum in civitate et castro Mi- 
tilleni, v[idelicet]1 in logia magna, iuxta colla
te, a[nno]’ MCCCCLVIIII, iudicione VI s[ecund]um’ la 
nue cursum, die mercurii XX [i]1 februarii4, hora me 
ridiei, pr [esentibus]1 Iohanne Antonio de Collis et 
CipriainoJ1 de Vivaldis, testibus etc.//

1Guasto nel margine destro. 2 Guasto p e r  f i l z a ,  

precedente scrittura .  4S e g u e l depennato: in

l i  Lem: corretto da

63

14593 aprile 123 Mitilene,

Troilo Boiardo del. fu Tommaso nomina procuratore
il fratello Antonio per la cura dei suoi negozi3 la 
riscossione dei crediti e le liti.
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Rogito con formulo ceterate ne ll a  parte f inale,  seguite da spazi bian-

;hi.

[a] In nomine Domini, amen. Troilus Boihardus 
condam Thom [e]1 omni modo, via, iure et forma qui- 
bus mellius et validius fieri et esse potuit et po
test, fecit, constituit, créavit et ordinavit suum 
certum et indubitatum nuncium, factorem, negociorum 
gestorem et procuratorem in quavis mondi parte Anto 
nium Boihardum, fratrem suum, absentem et tanquam 
presentem, ad omnia et singula negocia ipsius con
stituents in iudicio et extra gerenda, traciancia et 
administranda, et ad habendum, petendum, exigendum, 
recipiendum et recuperandum, pro ipso constituente 
et eius nomine, omnes et singulas peccuniarum quan
titates^ rerum, bonorum et mercium, et omne id et to 
tum quicquid et quantum dictus constituens habere 
et recipere debet, petere et requirere potest, pote 
rit ac debebit in [fujcturum2 a quacumque persona7 
corpore, colegio et universitate, quibuscumque ra- 
tionibus et occaxionibus3 et tam cum instrumentis 
et scripturis quam sine, et instrumenta et .scriptu- 
ras cassandum, producendum et exibendum, execucioni 
mandari postulandum, promitendum et cavendùm, deti- 
nendum et sequestrandum et, si voluerit, relaxan- 
dum, solucionem, laudem et extimacionem consequen- 
dum et4 canelam levandum, denunciandum et protestan 
dum, quascumque5 promissiones, confessiones, quita
ciones, liberaciones et absoluciones faciendum et 
recipiendum, pactum de ulterius quicquam in perpe- 
tuum non petendo6 faciendum, iura, rationes et ac- 
tiones cedendum,/ transigendum, paciscendum, compo- 
nendum et ad se compromitendum et7 compromissa pro- 
rogandum cum solempnitatibusa, promissionibus, 're
nunciar, ionibus , obiigacionibus9 debitis et oportu- 
niis, de.calumpnia et veritate dicenda10 et cuiusli- 
bet alterius generis iuramentum in et super animam 
ipsius constituentis dandum, prestandum et subeun- 
dum. Et generaliter ad omnes et singulas lites, cau 
sas, questiones et dif ferencias, quas dictus consti^ 
tuens habet seu habiturus est cum quacumaue persu- 
na, corpore, colegio et universitate, tam agendo 
quam deffendendo, coram quocumque iudice, officio 
et magistratu, eclexiastico quam seculari11, civili 
et criminali, quibuscumque racionibus et occasioni-
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bus, libellum et libelo[s]2 dandum et recipiendum, 
excipiendum et replicandum, litem et lites conte- 
standum, pignus bandi dandum et ab eo se^ excusan- 
dum, ponendum et interrogandum, posicionibus et in- 
terrogacionibus respondendum et responderi peten- 
dum, titulos, testes, instrumenta, scripturas et iu 
ra.et quascumque probaciones et deffensiones f[a]- 
ciendum12 et reprobandum, terminos et dilaciones pe- 
tendum, dandum13 et prorogandum, iudices, asessores, 
medios et bonos viros.ac notarios elligendum et re- 
cusandum, assessore^ et collatorem petendum,suspec- 
tos et confidentes.dandum, in causis concludendum, 
sentenciam et sentencias audiendun et apellandum et 
apelaciones/ prosequendum, beneficium restitucionis 
in integrum petendum, unum et plures procuratorem 
et' procuratores loco sui constituendum, substituen- 
duir. et revocandum, presenti mandato in suo robore 
perdurante, et14 in predictis et circa predicta et 
instrumentum et instrumenta ac scripturas faciendum 
et,15 confici faciendum et mandandum cum omnibus so- 
lempnitatibus et cautelis debitis, necessariis et o 
portuniis; et.demum in predictis et circa predicta 
et quolibet predictorum et in dependentibus, e- 
mergentibus, assessoriis et conexis faciendum et 
procurandum16, et que ipsemet. constituens . facere pos 
set, si presens esset, et que causarum merita^et iu 
ris ordo.postulant et requirunt, etiam si talia fo- 
rent, que mandatum. exigerent speciale; dans et con- 
cedens etc., prom [ iten ] s12 etc., sub etc., et^volens 
etc., intercedens etc., sub etc. Actum Mitilleni, 
videlicet in loco ubi iam edificata erat- eclexia 
catredalis17 Sancti Antonii, anno MCCCCLVIIII, indi- 
cione VIs secundum Ianue cursum, die iovis XII apr_i 
lis, in vesperis, presentibus Adano de Cabella, la- 
cobo Salgo et Iacobo de Campis18.//

Extractum.3
’ Guasto nel margine s in is t r o .  2 Guasto pe r  f i l z a .  3 quibu3cumQue-occaxio 

nibus :  aggiunto nel margine s in is t r o .  4 et: aggiunto in sopralinea .  _ 5qua 

scum que: as corretto su precedente  scr ittu ra .  6petendo:  te corretto su 

precedente scr ittu ra .  7 et: aggiunto in sopralinea . Segue, depennato. 

penis,  caut el i s  et ypo tecls  prom 9obl 1 gacloni bus: aggiunto in soprali

n e a  su cautel is ,  pen is  et ypotecls,  depennato.,  ' S e g u e ,  depennato: in 

et super anlmam ipsius  co n stl tuen tis  11quaii seculari :  aggiunto in  sopra 

linea. 12M acchia  d ’ inchiostro .  13dandum: aggiunto in sopralinea .  c-t. 

e corretto da precedente  sc rittura ;  segue, depennato:  de faciendum
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aggiunto in  soprai inea. 16pt demurn-p rocuran dura: aggiunto nel margine s i  

nistro .  ,7 ca tre d a lìc: cosi nel testo.  18carr.pl 3 : p corretto su precedei}

te scrittura .

64

1459, maggio 25, Mitilene.

Branca di Oliva, cittadino genovese, nomina pro
curatore Cristoforo Iambono, cittadino genovese, 
per la cura dei suoi negozi, la riscossione dei cre_ 
diti e le liti e gli trasferisce il mandato procura 
torio ricevuto dal fratello Battista.

Ho gl Co 1 ri ctcsura sommaria, con formule oc-tarato noi corvo <1ol ter. co, 

seguite da spazi bianchi.

[a] + Yesus. In nomine Domini, amen. Brancha de 0 
liva, civis Ianue, omni modo, via, iure’ et forma 
quibus melius potuit et potest, fecit, constituit 
et ordinavit ac loco sui posuit et ponit suum cer- 
tum nuncium et procuratorem, et prout de iure me
lius fieri et esse potest, Cristoferum Iambonum, ci 
vem Ianue, absentem, tanquam presentem,.ad omnia et 
singula ipsius constituentis negocia gerenda, trac- 
tanda et administranda in iudicio et extra, et ad 
petendum, habendum, exigendum,.recipiendum et recu- 
perandum, pro ipso constituente et eius nomine, om- 
nem quantitatem pecunie, rerum, .mercium et bonorum, 
et omne.aliud id et totum quam et quicauidet quan
tum habere et recipere debet seu petere et require- 
re potest sive possct, poterit et debebit in futu
rum, quavis ratione, occasione vel causa, cogitata 
vel non cogitata et tam.cum2 cartis et scripturis 
quam sine, instrumenta et scripturas capsandum, 
producendum et exhibendum, executioni postulan- 
dum et sub eis iurandum, promictendum et ca- 
vendum,expediri faciendum, electionem petendum et 
habendum ac semel et pluries.variandum, laudem et 
extimationes consequendum, denunciandum et propte- 
standum ac proptestationes quascumque faciendum,con 
fessiones, promissiones, quitationes, liberationes,
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absolutiones et fines quascumque faciendum et reci
piendum et pactum de uiterius non petendo facien
dum, iura, actiones et rationes vendendum et ceden- 
dum,^transigendum, paciscendum, componendum et coni- 
promittendum ac compromissa prorogandum, unum procu 
ratorem et plures substituendum et substitutes revo 
candum, presenti mandato in suo robore permanente7 
et de predictis et quolibet predictorum unum instru 
mentum et plura confici faciendum cum3 quibuscumque 
solemnitatibus oportunis et ad libellum et libellos 
dandum et recipiendum etc./ Et demum ad faciendum 
in predictis4 et circa predicta et in dependenti- 
bus, emergentibus et connexis, omnia et singula ne
cessaria et oportuna et que ipsemet const it[u ]ens5 
facere posset, si presens esset, et que causarum me 
rita et iuris ordo exigunt; dans etc., promictens 
etc.,/ sub etc., et volens etc., intercedens etc., 
sub^etc., renuncians6 iuri de principali primum con 
veniendo et omni alii iuri. Insuper dictus Brancha7 
tanquam procurator et procuratorio nomine Baptiste 
de Oliva, eius fratris, vigore et virtute instrumen 
ti scripti7 in Chio manu Baptiste de Casanova nota-" 
rii, ut asserii, anno et die in ipso ìnstrumento 
contentis, virtute cuius instrumenti ipse Brancha 
asserit habere potestatem substituendi et infra- 
scripta faciendi, omni modo, iure, via et forma qui 
bus melius potuit et potest, contituit, substituit 
et ordinavit ac loco ipsius, dicto procuratorio no
mine sive dicti Baptiste, posuit et ponit suum cer 
tum nuncium et procuratorem dictum Cristoferum cum3" 
omni et totali illa potestate et bailia8 quam ipse 
substituens habet a dicto Baptista, fratre suo, vir 
tute instrumenti de quo supra,/ ac transferens in 
eum totaliter vices suas donec.et quo usque a se du 
xerit revocandum, firma manente procuratione in ip” 
sum Brancham facta per dictum Baptistam, de qua su
pra fit mentio. Actum in insula Mitilenì, videlicet 
insuper gulfo Iheramiarum, ad lictus maris, versus 
meridiem, ad locum ubi solent residere.naves, anno 
dominice Nativitatis milesimo quadringentesimo quin 
quagesimo nono9, indictione sexta secundum lanue 
cursum, die veneris vigesimaquinta maii, hora vespe 
rorum vel circa, presentibus testibus Urbano de Car 
sana et Antonio Gallo, civìbus lanue, ad hec voca- 
tis et rogatis.

Iacobus.//
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Segue, depennato: via 2cu: cosi nel testo. 3cum.' così, per  e ste so ,ne l  

testo. 4Segue, depennato : in 5 Guasto pe r  f i l z a .  6 Segue lettera  depen

nata. 1Se gue , depennato : manu 0baìl1.a: t> corretto da precedente  p 9Se 

gue, depennato: in

65

14693 settembre 213 Mitilene.

Catarina3 figlia del fu Antonio Laino e vedova 
di Bartolomeo De Franchi3 nomina procuratore il ge
nero Baldassarre Gatelusio di Nicola per la cura 
dei suoi negozi3 la riscossione dei crediti e le li_ 
ti nei confronti di Giovanni Bartolomeo di Poggio.

[a] + In nomine Domìni, amen. Catarina, filia 
quondam Antonii Layni et uxor primo loco quondam 
Bartholomei de Franchis, omni modo, via, iure et for 
ma quibus melius et.validius fieri et esse potuit 
et potest, fecit, constituit, creavit et o[r]dina- 
vit1 ac loco sui posuit et ponit suum certum et in- 
dubitatum nuncium, factorem, negociorum gestorem et 
procuratore™ Baldasarem Gateluxium domini Nicolai, 
generum ipsius constituentis, licet absentem et tan 
quam presentem, ad omnia et singula negocia ipsius 
constituentis in iudicio'et extra gerenda, tractan- 
da et administranda, et ad habendum, petendum, exi- 
gendum, recipiendum et recuperandum, pro ipsa con- 
stituente et eius nomine, a quibuscumque personis, 
corpore, colegio et universitate, omnes et singulas 
peccuniarum quantitates, rerum, bonorum et_ niercium, 
et omne id et totum quicquid et quantum dicta con- 
stituens habere et recipere debet, petere et requi- 
rere potest, poterit ac debebit in fucturum, qui
buscumque [racionibus]2 et occaxionibus et [taro 
cum]3 instrumentis et scriptur[isJ2 auam sine et 
sp[eci]aliter2a Iohanne Rartholomeo [de]2 Podio, et 
instrumenta et scripturas cassandum, producendum, 
exibendum et execucioni mandari postulandum, promi- 
tendum, cavendum, detinendum, sequestrandum et re- 
lassandum, solucionem et laudum4 ac extimacionem 
consequendum et canellam levandum, denunciandum et 
protestandum, quascumque promissiones, confessio-
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nes, quitaciones, liberaciones et absoluciones fa
ciendum et recipiendum, pactum de ulterius quicquam 
in perpetuum non petendo faciendum, iura, raciones 
et actiones cedendum, paciscendum, componendum et 
comprom[ite]ndum2 con5 penis et ipotecis, debitis 
et oportuniis, de calumpnia et veritate dic'enda et 
cuiuslibet alterius generis iuramentum in et super 
animam ipsius consti[tuen ]tis2 dandum, prestandum 
et subeundum./ Et. demum ad ornnes et singulas lites, 
causas, questiones et differencias, quas dicta con- 
stituens habet seu habere sperat cum quacumque per
sona, corpore, colegio et universitate et speciali- 
ter etiam cum dicto Iohanne Bartholomeo, tarn agendo 
quam deffendendo, coram quocumque iudice, officio 
et magistratu, eclexiastico6, civili et criminali, 
quibuscumque racionibus et occaxionibus, libellum 
et libellos dandum et recipiendum, excipiendum et 
replicandum, litem et lites contestandum, pignus 
bandi dandum et ab eo se excusandum, ponendum et in 
terrogandum, posicionibis et interrogacionibus re
spondendum et responder! petendum, titulos, testes, 
instrumenta et scripturas et quascumque probaciones 
et deffensiones producendum et exibendum, iurare vi 
dendum, faciendum et reprobandum, términos et dilla 
ciones petendum, dandum et prorogandum, iudices, a- 
sessores, medios ac bonos viros et notarios eiligen 
dum et recusandum, asessorem et collatorem peten
dum, suspectos et confidentes dandum, in causis con 
clu[de]ndum3, sentenciam et sentencias audiendum, 
appellandum et appellaciones prosequendum, benefi- 
cium restitucionis in integrum petendum,unum et plu 
res procuratore™ et procuratores loco sui substi- 
tuendum et revocandum, presenti mandato.in suo robo 
re perdurante. Et generaliter ad omnia et singula 
allia faciendum et procurandum in iudicio et extra, 
que ipsamet c&ñs'tituens facere posset, si presens 
esset, et que causarum merita et iuris ordo postu
lant et requirunt, etiam si talia forent que manda- 
turn exigerent speciale; dans et concedens dieta con 
stituens dicto suo procuratori, et.cuilibet substi- 
tuendo ab eo, plenum, liberum et generale7 mandatum 
cum piena, libera et generali administracione et ba_i 
lia, promitens dicta constituens8 michi notario in
frascripto,/ officio publico stipulanti et recipien 
ti nomine et vice dicti procuratoris et cuiuslibet
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substituendi ab eo, quicquid et quantum per dictum 
eius procuratorem et quemcumque substituendum ab eo 
fuerit actum, gestum seu comodolibet procuratum, ha 
bere ratum, gratum et firmum et in aliquo non con
tra dicere, facere vel venire sub pena dupli tocius 
eius de quo et quanto contrafìeret vel9 ùt supra 
non observaretur, con5 restitucione omnium et singu 
lorum dampnorum, interesse et expensarum, que prop” 
terea fierent litis et extra, ratis manentibus omni_ 
bus suprascriptis; et proinde <ad sic>atendendum et 
firmiter observandum dieta constituens obligavit 
et ipotecavit omnia bona sua, habita et habenda,pre 
sentia et fuctura. Factiens10 dieta constituens om
nia11 et singula suprascripta de consensu, consilio 
et voluntate Imnerialis de Auria condam Ieronimi et 
Laurentii de Flischo condam Iacobi, vicinorum ip- 
sius, loco12 propinquorum et13 loco atinencium, iuran 
cium ad sancta Dei Evangelia, corpora[1 iter]3 tac- 
tis Scripturis, sese credere predicta fieri ad com- 
modum et utilitatem diete constituentis et non ad 
lexionem. Actum in civitate et castro Mitilleni, in 
collate14, videlicet in schala domus ipsius15 Mitille 
ni, anno dominice Nativitatis milessimo quadrigin- 
tessimo quinquagessimo nono, indicione sexta secun
dum lanue cursum, die veneris vigessima prima sep- 
tembris, hora paulo post nonas, presentibus Luchino 
Leardo condam Iulliani, Tacobo de Bargalio condam 
Ambroxii et Dominico Burono Raffaelis, testibus vo- 
catis et rogatis.//

''Guasto per  tarlo. 2In c h io stro  svanito le g g ib ile  a l l a  luce di W o od .3Gua  

sto per  f i l z a .  4 laudum: cosi  nel testo. 5con: così p e r  esteso nel te

sto. _ 6*Segue, depennato:  et 7generalc :  il  segno abbreviativo in soprali  

ne a e depennato. BSegue , depennato:  q 9 vei: v corretto da precedente  

scrittura .  10Factlens. ‘ cosi  nel  testo, corretto da precedente  Actum nom 

nia:  a corretto da precedente  scrittura .  12loco: aggiunto in so p ralin ea . 

13ct; aggiunto in sopralinea .  14in coliate :  aggiunto in sopralinea .  ,5'jo 

mus ipsius :  'aggiunto in sop ralin ea  su canzelarle ,  depennato; sempre in 

sopralinea , ma depennato:  cons tl cuencis
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66 a

lane Caloteti del fu Dimitri3 ex la Potamia de
lo Valisso a Chio3 vende a Filippo Faterio del fu 
Antonio parte di un terrenos chiamato San Dimitri3 
in località la Potamia, ereditato dal padre3al prez_ 
zo pagato dal suo avo paterno Chsenus al fu Tomma
so Faterio.

Il  documento compare n e l l a  f j l z a  In  duplico redazione:  si tratta  di 

due stesure pa ral le le ,  ai mane diversa ,  che coincidono n o l i ' e r r o r e  di da 

razione,  con formulo coterate nel corpo del testo, seguite da spaai M a n  

chi.

La data del giorno d el l a  settimana e cuella  ind iz io n a le  non concorda

no: il  5 dicembre 1459 cadeva in fa tt i  di mercoledì,  non di venerdì,  e la  

Indiz ione  era l a  settima a l l ' u s o  genovese; anche supponendo un errore del 

rogatario n e l l ' i n d i c a z i o n e  dell ' a nn o ,  1459 per  1458, coinciderebbe il da 

to indiz ion al e  ir,a non cucilo del giorno,  polche il  5 dicembre cadeva di 

martedì.

[a] + In nomine [Dolmini1, amen. lane Caloteti 
quondam Dimitri, ex la Potamia de lo Valisso civita 
tis et insulle Chii, tanquam filius et heres prò 
sua parte ab intestato dicti quondam Dimitri,patris 
sui, sciens et copnoscens sibi spectare partem ex 
pocessione una dicti quondam eorum2 patris, sita in 
dicto loco de la Potamia, vocata San3 Dimitri, cum 
domo, domibus, ca<m>po, vineis et arboribus, cui c_o 
heret ab una parte [pocessio]1 Sancti Iohannis de 
Prodromo, ab alia parte pocessio Iacobi Diasorino4 
et ab una alia parte zartilida viridarii Francischi 
Restani, et que ad maiorem exclaracionem est posses 
sio illa quam alias condam Chsenus, avus paternus 
dicti lane5 Caloteti, emit a quondam.domino.Toma Pa 
terio6, idcirco, c.onstitutus in presentia mei nota
rli et testium infrascriptorum, titulo et ex causa 
vendicionis vendidit, dedit, cessit et tradidit do
mino Philipo Paterio condam domini Antonii, presen
ti, stipulanti et recipienti prò se et heredibus 
suis, totam dictam7 suam partem sibi spectantem ex 
dieta possessione, seu tantam6 [pajrtem9 quantam10 
sibi spectare potest seu poterit in fucturum et tam 
ex hereditario nomine prout supra dicti condam Di ini 
tri, patris sui, quam e d a m  hereditario nomine ex 
fratribus suis, si forte decessis vel decedendis,

1459, dicembre 53 Mitilene.
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nunc pro usque tunc et tunc pro usque nunc, nichil 
iuris de dicta possessione in ipso lane retento11,et 
totam suam partem in dicto domino Philipo transtulit 
et cessit, dicto vendicionis titulo ut supra, ad ha 
bendum, tenendum, gaudendum, possidendum et uzufruc 
tuan[dum]1 et quicquid de cetero ipso domino Phili~ 
po placuerit faciendum tanquam de re propria, libe
rare et expeditam ab omni onere etc., renuncians in 
predictis omni privilegio, capitulo, convencione12 
et omni alii iuri, quibus se tueri posset, pro pre- 
cio et nomine precii, videlicet precio13 ilio quo et 
quan[to]14 alias dictus condam dominus Tomas dictam 
pocessionem'5 vendidit dicto condam Chseno, ut per 
instrumentum inter nos tunc factum/ exclarabitur, 
quo precio exclarato, dictus dominus Philipus pro- 
mixit et convenit dicto lane, presentì et stipulan
ti pro se et heredibus suis, solucionem faccere et 
pagamentum pro rapta de tanta parte quanta dicto la 
ne spectabit sine aliqua exceptione, renuncians die 
tus lane exceptioni presentis vendicionis non facte 
reique sic ut supra et infra non geste etc., et si 
plus valet dicta pars diete possessionis ut supra'6, 
faciens de dicto pluri dicto domino Philipo empto- 
ri, presenti ut supra, plenariam donacionem, renun
cians legi qua subvenitur deceptis ultra17 dimidiam 
iusti precii. Possessionem quoque et dominium de- 
dit, cessit et tradidit18 dicto domino Philipo pre
senti, stipulanti etc., constituens se precario no
mine predictam partem diete possessionis ut supra 
tenere, gaudere et possidere, vendere et alienare19 
tanquam20 rem pro[priam]9, promitens dictus lane ven 
ditor dicto domino Philipo emptori, presentì et sti_ 
pulanti, remissa eidem emptori necescitatem sati” 
sdandi et appellandi. Ouam quidem vendicionem et om 
nia et singula suprascripta dictus venditor dicto 
empt<or>i promixit observare et in aliquo non con- 
trafacere, diccre vel venire, sub pena dupli tocius 
eius de quo et quanto contrafieret vel ut supra non 
observaretur, cum restitucione omnium damnorum, in
teresse et expensarum, que propterea fierent litis 
et extra, et sub ypotecha et obligacione omnium bo
norum suorum, habitorum et habendorum. Actum in ci- 
vitate et castro Mitilleni, videlicet in apotecha 
quam presentialiter conducit Antonius Quagiotus pe~ 
liparius, anno MCCCCLVTIII, indicione sexta secun-
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dum Ianue cursum, die veneris V decembris, in vespe 
ris, presentibus Micali Criti, Gaspare Uzusmaris,NT 
colao Restano condam Guirardi et Nicola Lrmeneo ne- 
lipario testibus.//
11nchiostro  svanito  l e g g ib ile  a l l a  luce di Wood. 2 eorum.' così nel testo. 

3San.’ così nel testo. 4 Diasorino. '  così nel testo. 5 Iane:  aggiunto in  

sopralinea. GSegue, depennato:  avo paterno domini ph l lì pi  infr asc ri p  ti 

7dictam: aggiunto in sopralinea . BSegue , depennato: quantam 9 Guasto  

p e r  f i l z a .  10quantam: aggiunto in sopralinea .  "S eg u e ,  depennato:  30110 de 

parte sua d 12eonvencione:  cosi nel  testo.  13precio.'  0 corretto su i 

14Guasto per  p ie g a tu r a  nel margine destro.  15dictam pocesslonem: . aggiun

io in sopralinea .  16S e g u e , depennato: sciens  d ictus  lane 17<Segue, de

pennato :  dld 1etrad.ldi t-' it. corretto su etc. 19Segue,  depennato : et 

quìcquid 20Segue,  depennato: su am propri ara

66 b

14S93 dicembre 53 Mitilene.

lane Caloteti del fu Dimitris ex la Potamia de
lo Valisso a Chio3 vende a Filippo Vaterio del fu 
Antonio parte di un terreno3 chiamato San Dimitri3 
in località la Potamia., ereditato dal padre3al prez^ 
zo pagato dal suo avo paterno Chsinus al fu Tommaso 
Paterio,

Rogito non di mano del d e p o r t a ,  tranne 1 ' escatocollo,  con formule cete 

rato nel corpo del testo seguite da spazi  bianchi.  Fer l a  datazione cfr. 

l ' apparato  critico  del doc. 66a.

[a] + In nomine Domini, amen. lane Caloteti quon 
dam Dimitri ex la Potamia de lo Valisso civitatis 
et insule Chii, tanquam filius et heres pro sua pàr 
te ab intestato domini quondam Dimitri, patris sui, 
sciens et cognoscens sibi lane spectare et pertine- 
re, dicto hereditario nomine, certam par[tem]' cuiu 
sdam possessionis dicti quondam Dimitri, eius pa
tris, s[itam]1 in dicto loco de la Potamia, vocato 
San* Dimitri, cum do[mo]3 , domibus, campo, vineis 
et alboribus in ea4 supra po [sitisi1, cui possessio 
ni coheret ab una parte possessio Sancti Iohannis 
de Podromo, ab alia parte possessio Iacobi Drasor-
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[ini]1 et ab una alia parte zartilida viridarii Fran 
cischi Restani, et si qui etc.,5 et est illa posse_s 
sio quam alias quondam Chsinus, avus paternus dicti 
lane Caloteti, emit a quondam domino Thoma Paterio, 
idcirco dictus lane, dicto hereditario nomine, spon
te et ex certa scientia et non per aliquem errorem 
iuris vel facti ductus seu modo aliquo circumventus, 
vendidit et titulo et ex causa vendicionis dedit,ces_ 
sit et tradidit domino Filipo Paterio quondam Anto- 
nii, presenti, stipulanti et recipienti pro se [et 
here]dibus6 suis et quibuscumque habentibus et habi- 
turis ius et causam ab eo et eis, totam dictam par- 
tem diete possessionis cum aliis predictis, dicto la 
ne spectantem et pertinentem, et seu tantam partem 
quantam sibi spectare possit seu poterit in futurum 
et tam hereditario n[omine pre]dicto7 quam etiam he
reditario nomine fratrum ipsius lane, si forte deeejs 
sissent vel deccederent, nichil iuris de dieta pos
sessione in ipso lane rectento6, ad habendum, tenen- 
dum, [ga]ud[endum37, possidendum et usufrutuandum, 
vendendum et alienandum et de dieta parte diete pos
sessionis cum aliis predictis de cetero faciendum et 
disponendum, tanquam de re propria et titulo vendi
cionis ut supra, liberam et expeditam ab omni onere 
et vinculo servitutis, preterquam ab acrosticis dona 
cionis Chii solvi solitis pro dieta parte dicti pe- 
cii terre et aliorum predictorum ac aliis mutuis, da 
citis et collectis et oneribus9 civitatis Chii de ce 
tero imponendis pro ipsa et occasione ipsius10, que 
et quas dictus Filipus de cetero michi notario infra 
scripto, tanquam persone publice officio publico sti_ 
pulanti et recipienti nomine et vice comunis Chii, 
de cetero'1 dare et solvere et subire promissit. Re- 
nuncians in predictis omni privilegio, capitulo, con 
vencioni et omni alii iuri, pro ilio12 precio et fini 
to precio quo et quanto alias dieta possessio cum a- 
liis predictis vendita fuit dicto quondam Chsino per 
dictum quondam dominum Thomam Paterium et quo in in- 
strumento13 diete venditionis alias tunc facto inter 
eos declaratur,/ quem precium et ad ratam ipsius,cum 
exclaratum fuerit quantum sit'4 precium predictum,die 
tus dominus Filipus promissit et solemniter convenit 
dicto lane, presenti et stipulanti pro se et heredi- 
bus suis, dare et solvere ac eidem solutionem facere 
pro rata tante partis quante dicto lane spectabit,
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occaxionibus antedictis, semper et quandocumque ad 
liberam voluntatem et. simplicem requisicionem dicti 
lane'5, omni exceptione remota. Renunciantes16 dicti17 
lane et Filipus exceptioni etc., et s:i plus valet 
etc., faciens de dicto supra pluri, si quod est 
etc., renuncians legi qua subvenitur etc., posses
sionem quoque etc., constituens se precario nomine 
etc., dans sibi licentiam etc. Insuper ex dicta cau 
sa et pro precio suprascripto dictus lane dicto16 F_i 
lipo, presenti et ut supra stipulanti et recipien
ti, dedit, cessit, tradidit et mandavit seu quasi 
et in ipsum Filipum transtulit et transfert omnia 
et singula iura etc., ita ut dictis iuribus etc.,/ 
constituens etc., promittens dicto Filipo, presenti 
et ut supra stipulanti et recipienti, dictam partem 
diete possessionis, eidem lane dicto nomine ut su
pra spectantem et eidem Philipo ut supra venditam, 
non impedire, molestare nec subtrahere eidem Filipo 
nec dictis heredibus et successoribus suis, nec im- 
pedientibus modo aliquo consentire, sed potius dic
tam partem diete possessionis cum aliis predictis, 
ut supra venditis, deffendere, auctorizare et di- 
sbligare a quibuscumque personis et persona, comuni, 
corpore, collegio et universitate ac de evitione et 
legitima deffensione etc. Guam quidem venditionem 
et omnia et singula suprascripta etc., sub pena du
pli etc., ratis etc., et sub ypotecha etc. Actum in 
civitate et castro Mitilleni, videlicet in apote- 
cha quam presentialiter conducit Antonius Coagiotus 
peliparius, anno dominice Nativitatis,9milleximo qua 
dringenteximo quinquageximo nono, indicione sexta 
secundum lane cursum, die veneris quinta decembris, 
in vesperis, presentibus Michali Criti Greco, Gaspa 
re Uzusmaris quondam Solichi, Nicolao Restano quon
dam Guirardi et Nicolla Limineo pelipario, testibus 
vocatis ad hec et specialiter rogatis.//

1Guasto nel margine destro. 2 ,~an: così nel testo. 3Guasto nel margine 

destro. 4Segue , depennato: p 5ecsì-ì : aggiunto in sopralinea .  6Fo 

ro n e l l a  carta. ^Guasto pe r  f i l z a .  8re c corn to: corretto da precedente  

scrittura .  9 ?i; on eri' .us: aggiunto in sopralinea .  ,0p re- ipslu.: :  aggiun

to in sopralinea .  11 .le cetero: aggiunto in sopralinea .  12lVlo:  aggiun

to in s o p r a h n e a .  I3?t quo-lnsc rumen corretto da ut :: er l n i -;ru:r!?r>- 

rusr»; segue, depennato: alia: :  corretto in s o p r a h n e a  su fuer 't ,

depennato. er- I an e: aggiunto in s o p r a h n e a .  16?,enun?ianro;;: cor

retto da precedente scrittura , ì7Segue , depennato: T-ihe 18S e g u e , ripe

tuto: dicto 19;ionìlnì :e Nativi  aggiunto in sopralinea .
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67

Niccolò Diotefeihe di Firenze nomina procuratore 
Odo de Agiis di Ancona per la cura dei suoi negozi* 
le liti e la riscossione dei crediti da Nicola. de 
Cursu.

l o g i c o  c c r . r o m u l o  e ft1: e r  a*  e n e l l a  p a r r r: . ' •■«cul t- d a  lì un

c h i .

[a] In nomine Domini, amen. Nicolo Diotefeihe de 
Florenciis omni modo, via, iure et forma quibus mel̂  
lius et validius fieri et esse potuit et potest fe
cit, constituit, creavit et ordinavit ac loco sui 
posuit et ponit suum certum et indubitatum nuncium, 
factorem, negociorum gestorem et procuratorem Odum 
de Agiis de Anchona, licet absentem et tanquam pre
sentem, specialiter et expresse' <ad> omnes et sin- 
gulas peccuniarum quantitates, rerum, bonorum et mer 
cium et omne id et totum quicquid et quantum2 dic- 
tus constituens habere et recipere debet,petere, re 
quirere-3 <potest> a Nicolao de Cursu et dictam mone 
tam habendum, pctendum, exigendum, recipiendum et 
recuperandum a dicto Nicolao et tam con4 instrumen- 
tis et scripturis quam sine, et demum ad omnes et 
singulas lites, causas, questiones [et d]ifferenci- 
as5, quas dictus constit[uen ] s5 habet seu habere spe 
rat cum quacumque persona, corpore, colepio et uni- 
versitate occaxione predicta, coram quocumque iudi- 
ce, officio et magistratu, tam6 eclexiastico quam 
seculari et tam civili quam criminali, tam, agendo 
quam deffendendo, libellum et libellos dandum et re 
cipiendum, exequendum, execucioni mandari postulan- 
dum, respondendum, opponendum et reprobandum, litem 
et lites contestanduin et de calumpnia iurandum et 
quodlibet alterius generis iuramentum in et super a 
nimam ipsius constituentis dandum, prestandum et su 
beundum, ponendum et interrogandum, posicionibus et 
interrogacionibus respondendum et responderi peten- 
dum, terminos, dilaciones, iudices, assessores, no- 
tarios/ et bonos viros elligendum, petendum et recu 
sandum, denunciandum et protestandum, titulos, te
stes, instrumenta et scripturas et quecumque proba-

1460, marzo 24 > Miti-lene.
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cionum contraria exibendum et producendum et contra 
se exibita et producta opponendum et contradicen- 
dum, instrumentum et instrumenta7 ac alias publicas 
scripturas3 exequendum et exequi postulandum et sub 
eis promitendum et cavendum, in causis concluden- 
dum, sentenciam et sèntencias audiendum et .ab eis 
et quolibet alio pravamine, si opus fuerit, appel
landoli^ et^appelaciones prosequendum, beneficium re- 
stitucionis in integrum petendum, extima, laudes et 
in solutum daciones consequendum et canellam levan- 
dum, detineri, saxiri, sequestrar! et, si voluerit9, 
relassari faciendum, et acì omnia et singula facien
dum et procurandum in predictis et circa [pre]die
ta , que fuerint faciendum et occu[rr ]erint5 neces- 
saria, et ad quitandum de receptis tantum, liberan- 
dum et absolvendum dictum Nicolaum seu alios quo- 
scumque eius nomine, et se quietum et solutum vocan 
dum, pactum de^ulterius quicquid non petendo facien 
dum, iura, raciones et actiones cedendum, paciscen~ 
dum et componendum et ad se compromitendum, unum et 
pJures procuratorem et procuratores loco sui substi 
tuendum, constituendum et revocandum, presenti man- 
datoin suo robore semper perdurante, et de predic
tis instrumentum et instrumenta ac publicas scriptu 
ras conficiendum et mandandum, cum omnibus suis* 
clausulis, cautellis et ypotecis, debitis et neces- 
sariis, et que causarum merita et iuris'0 ordo// [ b ]  

postulant et requirunt, etiam si tallia forent, que 
mandatum exigerent speciale; dans etc., promitens 
etc., sub etc., et volens etc., intercedens etc., 
sub^etc. Actumin civitate et castro Mitilleni; 
MCCCCLX, indicione VII secundum [Iajnue5 cursum, 
die" lune XXII[II]S martii, hora paulo ante signum 
meridie i, presentibus Alarame molinario Saone, ’Pe- 
tro Lodixio de Turrillia et Philipo de Mitilleno12 , 
testibus vocatis ad hec et rogatis.//

Segue,  depenna to :  a d  e x l  gcnduin c i u c a t o s  v  o c n t u m  v i  g ì  n e l  o a t o  2 o m n e s -

- Q u a n t u m :  agg i u n t o  i n  marg i ne  s i n i s t r o ;  segue,  depenna to :  q u o s  3 p e ì : e r e ,  

r o i i u l r e r » ;  agg i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  4 c o n :  c o s ì ,  p e r  es t eso ,  n e l  t es t o .

5Guas t o  p e r  f i l z a .  6Segue,  depenna to :  e x  7i n s t r u : n e n t a :  a  c o r r e t t o  da 

preceden t e  s c r i t t u r a .  aSegue,  depenna to :  p r o c i u c e n - ì u m  9 v o l u e r ì t :  v  cor